ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"Строительный трест № 9, г.Витебск"

П Р И К А З

02.06.2025 № 78
. г.Витебск

О создании комиссии
по противодействию коррупции

На основании Закона Республики Беларусь от 15.07.2015 №305-3 «О борьбе
с коррупцией» (с изменениями и дополнениями), во исполнение требований
Директивы Президента Республики Беларусь от 11.03.2004 № 1 «О мерах по
укреплению общественной безопасности и дисциплины», в связи с кадровыми
изменениями,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в следующем

составе:
Председатель комиссии,
Начальник планово-экономического отдела
Заместитель председателя комиссии, первый
Заместитель генерального директора - главный инженер
Секретарь комиссии, ведущий специалист по кадрам
службы кадров и документационного обеспечения

Члены комиссии:
Начальник участка общестроительных работ
Начальник участка отделочных работ
Начальник участка вспомогательного производства
Начальник жилищно — эксплуатационного участка
Начальник участка механизации
Главный бухгалтер
Главный юрисконсульт

2. Установить, что:
2.1. комиссия по противодействию коррупции осуществляет следующие

основные функции:
ведет учет и рассматривает на своих заседаниях поступающую из

правоохранительных и контролирующих органов, а также содержащуюся в
обращениях граждан информацию о нарушениях антикоррупционного
законодательства работниками общества, вырабатывает предложения о мерах
реагирования, вносит предложения о привлечении к ответственности работников,
совершивших правонарушения, создающие условия для коррупции, и
коррупционные правонарушения;

Волкова А.Н.

Иванейчик И.К.

Дадонова Е.А.

Терешко В.Ф.
Морозов И.С.
Сенько С.В.
Довыдов А.А.
Яцко С.А.
ЦуриковаВ.И.
Самуль А.Т.

разрабатывает и представляет на утверждение генеральному директору
общества План мероприятий по предупреждению коррупции-, заслушивает на
своих заседаниях руководителей структурных подразделений о проводимой
работе по их реализации;

разрабатывает и вносит на рассмотрение генерального директора общества
предложения по вопросам борьбы с коррупцией, в том числе по предотвращению
либо урегулированию конфликта интересов;

взаимодействует с -Государственными органами, общественными
объединениями и иными организациями по вопросам противодействия коррупции;

принимает в пределах своей компетенции решения, а также осуществляет
контроль за их исполнением.

2.2. заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в год. Комиссия правомочна принимать решения при условии
присутствия на заседании более половины ее членов. Решения принимаются
простым большинством голосов от общего количества членов комиссии,
присутствующих на заседании, и оформляются протоколами. В случае равенства
голосов решающим является голос председателя комиссии.

2.3. председатель комиссии организует работу комиссии, определяет
повестку дня заседаний, время и место их проведения, дает поручения членам
комиссии по вопросам ее деятельности.

2.4. члены комиссии обязаны принимать участие в подготовке заседаний, в
том числе формировании повестки дня; участвовать в заседаниях комиссии, а в
случае невозможности участия в них сообщать об этом председателю комиссии;
выполнять поручения председателя комиссии по вопросам ее деятельности.

Члены комиссии вправе вносить предложения по вопросам, входящим в
компетенцию комиссии; задавать участникам заседаний вопросы в соответствии с
повесткой дня и получать на них ответы по существу; знакомиться с протоколами
заседаний комиссии и иными материалами, касающимися ее деятельности;
письменно излагать особое мнение в случае несогласия с решением комиссии.

2.5. секретарь комиссии обеспечивает подготовку заседаний комиссии;
извещает членов комиссии и приглашенных лиц о месте, времени проведения и
повестке дня заседания комиссии; готовит протокол заседания комиссии. w

2.6. решения комиссии, принятые в рамках ее полномочий, являются
обязательными для органов управления, руководителей структурных
подразделений и специалистов общества.

3. Признать утратившими силу приказ от 20.06.2024 № 111.
4. Секретарю-референту Милашевич Д.С. довести настоящий приказ до

сведения членов комиссии по противодействию коррупции под подпись.

Генеральный директор А.И.Козлов

14/К.В.Щербинская